
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.126 

 

OGGETTO: RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 

AFFIDAMENTO INCARICO DI RESISTENZA IN GIUDIZIO 

PROVVEDIMENTI             

 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI addì DODICI del mese di OTTOBRE alle ore 16.15 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Giust. 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATA la relazione del SINDACO 
 

VISTO il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica promosso dalla Sig.ra 

Idrofano Elena, per ottenere la declaratoria di sospensione e annullamento e della revoca 

dell’ordinanza di demolizione n. 6 del 10.03.2015; a firma del Responsabile dei Servizi 

Tecnici del Comune; 

 

CONSIDERATO che il ricorso predetto è stato notificato a questo Ente in data 

09.07.2015; 

 

RICONOSCIUTA la necessità di tutelare gli interessi dell’Amministrazione Comunale 

nelle opportune sedi al fine di dirimere la controversia di cui trattasi; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 50 – comma 2° - del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, nr. 267, recante:” testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, 

la rappresentanza dell’ente è, per legge, attribuita al capo dell’amministrazione (Sindaco 

o Presidente della Provincia) con contestuale competenza a decidere sull’organizzazione 

e gli obiettivi; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Bricherasio non possiede un autonomo Ufficio 

legale  e né idonee professionalità abilitate alla tutela degli interessi dell’Ente; 

 

ATTESA, pertanto, la necessità di affidare ad uno Studio Legale di fiducia l’incarico 

di assistere l’Ente nella formulazione delle memorie difensive e controdeduzioni nel 

merito del ricorso citato; 

 

SOTTOLINEATO che il provvedimento in argomento ha l’effetto di adottare e 

manifestare la volontà dell’Ente a “stare, eventualmente, in causa”; 

 

CONSIDERATO che lo Studio legale Golinelli di Torino risulta legale di fiducia 

dell’Amministrazione Comunale  a cui si intende conferire mandato speciale e delega a 

rappresentare in ogni stato e grado dell’eventuale giudizio; 

 

RITENUTO opportuno procedere al riguardo; 

        

 

  DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai 

sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dal 

Responsabile del Servizio interessato; 

 
     DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 

favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge 

n. 213/2012; 

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente  
 

 
 
 
 
 
 



D E L I B E R A 

 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

 

2) Di avviare tutte le iniziative al fine di opporsi nel giudizio promosso dalla 

ricorrente come da ricorso allegato al presente verbale per costituirne parte 

integrante e sostanziale, nominando lo Studio Legale Golinelli – con sede in 

Torino, Via Stefano Clemente n.22, legale di fiducia dell’Amministrazione 

Comunale, nel caso di specie; 

 

3) Di conferire mandato e delega a rappresentare gli interessi dell’Amministrazione 

Comunale di Bricherasio allo Studio Legale Golinelli di Torino; 

 

4) Di dare mandato ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi in ordine all’esecuzione 

dei provvedimenti di competenza; 

 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

T.U. n. 267/2000 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
FV/cmr UT GC ottobre/ ricorso  

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: FALCO Vilma 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 23/10/2015  

 

Bricherasio, lì 07/11/2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  23/10/2015                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  23/10/2015 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 23/10/2015 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  23/10/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


